
bA.921 Universidad Nacional de Salta 

1E19 FA C U LTA D D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 Salta 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387)4255321 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaingraunsa.edu.ar  

SALTA, 16 FEB 2Ca 

RESOLUCION FI N° 0 1 5 16 
Expediente N° 14.495/14 

VISTO la Resolución FI N° 03-CD-2015 por la cual se autoriza la convocatoria a 

Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir dos (2) cargos en 

carácter Regular de Auxiliar Docente de Primera categoría con dedicación Simple para la 

asignatura Sistemas de Representación de las carreras de Ingeniería de la Facultad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica, a fs. 60, informa que los cargos 

objeto del presente Concurso se encuentran vacantes estando interinamente ocupados por el 

Ing. Fernando GALLEGUILLOS y el Arq. Gabriel GEA. 

Que mediante Resolución FI N° 112-D-2015 y su modificatoria N° 149-D-15, se 

aceptó la inscripción de cinco (5) postulantes entre los cuales se encuentran el Ing. Fernando 

GALLEGUILLOS y el Arq. Gabriel GEA. 

Que mediante Resolución FI N° 681-D-2015 se establece el Calendario de 

Sustanciación del Concurso convocado mediante Resolución FI N° 07-D-2015, fijando el 29 

de febrero del corriente año para la realización del Sorteo de Temas. 

Que por Resolución CS N° 644/15 vuelven a prorrogarse por seis (6) meses más o 

hasta nueva disposición, los Concursos Regulares prorrogados por la Resolución CS N° 

278/15 llamados sobre cargos vacantes de planta ocupados por docentes que se hayan 

desempeñado por cinco (5) años o más en carácter de Interinos. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 2 



rilispanUniversidad Nacional de Salta  

FAC U LTAD • DE 
4,„„-,11,,INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.495/14 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Suspender, en virtud de la Resolución CS N° 644/15, por seis meses o hasta 

nueva disposición las instancias faltantes de la sustanciación del Concurso Público de 

Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir dos (2) cargos de Auxiliar Docente de 

Primera categoría con dedicación Simple para la asignatura Sistemas de Representación de las 

carreras de Ingeniería de la Facultad, convocado por Resolución FI N° 07-D-2015 en virtud 

de la autorización conferida por Resolución FI N° 03-D-2015. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la 

Escuela de Ingeniería Civil, al Ing. Fernando GALLEGUILLOS, al Arq. Gabriel GEA, a los 

demás postulantes inscriptos, a los miembros del Jurado, al Departamento Docencia y siga por 

las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica, a la Dirección 

Administrativa Económica Financiera y al Departamento Docencia para su toma de razón y 

demás efectos.. 

SIA 

RESOLUCION FI N° 0 1 á  - D - 2016 

Dra. MARTA ECSLIA POCOVI 
SECRETAtu /u:AM:MICA 

FACLLTAD DE 	«ERA- theta 

Inc. EDGARDO LING SHAM 
DEr'ANO 

FACti.TAD o lék)E1.41.ERIA- UNSe 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

